— 1 —

天津市内部审计协会文件
津内审协 〔2021〕3 号

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

天津市内部审计协会
关于吸收单位会员的通知

各有关单位：

天津市内部审计协会（以下简称“协会”）成立于 2001 年,

是我市各企事业单位内部审计机构和内部审计工作者自愿结成

的全市性的专业性、非营利性社会组织,主管单位为天津市审计

局。协会为广大内部审计机构和人员提供执业准则、规则指导；

提供专业培训和组织学术研讨交流；加强内部审计宣传，推动我

市内部审计事业的科学发展。

协会第一届理事会任期即将届满，根据《天津市内部审计协

会章程》，协会将于近期进行换届选举。为了不断推动我市内部

审计工作，更好地发挥专业性组织的引领、服务、纽带和示范作

用，我协会决定，以换届为契机，吸收我市符合入会条件的国有

— 2 —

企业、事业单位、民营企业及部分中央驻津单位成为单位会员，

共同推进谋划我市内部审计工作和协会工作。

贵单位纳入我会此次吸收单位会员范围，请本着自愿的原则,

决定是否申请加入我会成为单位会员。

一、单位会员申请条件

（一）拥护本团体章程；

（二）有加入本团体的意愿；

（三）驻在本市的有内审机构的各企、事业单位和社会团体；

（四）各区内部审计协会；

二、会员的权利

（一）本团体的选举权、被选举权和表决权；

（二）参加本团体的活动；

（三）获得本团体服务的优先权；

（四）对本团体工作的批评建议权和监督权；

（五）入会自愿、退会自由；

（六）参加本团体举办的学习和培训活动 ；

（七）参加本团体举办的有关专业研究和经验交流活动。

三、会员的义务

（一）遵守本团体章程；

（二）执行本团体的决议；

（三）维护本团体合法权益；

（四）完成本团体交办的工作；

— 3 —

（五）按规定交纳会费；

（六）向本团体反映情况，提供有关资料。

四、办理入会程序

申请单位填写《天津市内部审计协会单位会员申请表》(见

附件,电子版文件可通过天津市审计局门户网站通知公告栏目下

载，具体网址为 http://sj.tj.gov.cn），由申请单位负责人签

字并加盖单位公章后，报送至协会秘书处。协会按章程规定吸收

单位会员的相关程序办理会员入会手续。

五、报送时间及联系人

报送时间：2021 年 6 月 20 日前（可邮寄）

联系地址：天津市和平区洛阳道洛华里 4 号

联系人：孟春梅 刘松涛

联系电话：23254948

附件: 天津市内部审计协会单位会员申请表

2021 年 5 月 31 日

— 4 —

附件：

天津市内部审计协会单位会员申请表

单位全

称

单位性质

（框内打

√）

市属国有企业□ 事业□

民营企业□ 中央驻津单位□

社会团体□

通讯地

址
邮政编码

内审机

构名称
专职人员数量

兼职人员

数量

内审机

构负责

人

姓名 职务职称

办公电话 手机

单

位

意

见

经研究，我单位自愿申请成为天津市内部审计协会单位会员，履

行单位会员的权利和义务。

单位名称(加盖公章)：

负责人签字：

年 月 日

本
会
审
核
意
见

经天津市内部审计协会第 届 次理事会会议审议通过。

年 月 日